Договор
на оказание услуг по сбору, вывозу твердых бытовых отходов.

____________________________________                                                     «___» ____________ 20__  г.

 (место заключения договора)                                                                          (дата заключения договора)

ООО «Жилино» в лице генерального директора Серикова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и  _________________________________________________________________

                                                    (сведения об абоненте)

 в дальнейшем  именуемый  "Абонент", с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
       1.1. Абонент поручает, а  Исполнитель  принимает  на  себя  обязательство по сбору, вывозу твердых бытовых отходов на условиях, предусмотренных настоящим договором.

       1.2. Сбор твердых бытовых отходов производится в специально отведенных и утвержденных местах.

 1.3. Вывоз бытовых  отходов  производится в соответствии с графиком, утвержденным Администрацией сельского поселения.

1.4. Захоронение  твердых бытовых отходов производится  на специально оборудованных полигонах.

2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель  обязан.

2.1.1. Регулярно осуществлять сбор, вывоз ТБО в порядке, установленном в настоящем договоре.

2.1.2. Своевременно информировать Абонента о сроках и времени вывоза ТБО.

2.1.3. Исполнитель имеет право частично или полностью в установленном порядке прекращать предоставление услуг по вывозу ТБО за неоплату в срок,  определенный настоящим договором, предварительно предупредив Абонента.
2.2. Абонент обязан:

2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с действующими тарифами.

2.2.2.Соблюдать правила техники безопасности при пользовании услугами по сбору и вывозу ТБО.
2.2.3.Не допускать рассыпания ТБО на местах отгрузки, и сопровождать мусор до его попадания в контейнер или транспортное средство Исполнителя.
       2.3. При  осуществлении  сбора, вывоза ТБО Стороны должны придерживаться следующих принципов:

       - соблюдения  экологических, санитарных и иных требований в области обращения с отходами;

- охраны окружающей среды и здоровья человека.
3. Цена договора
3.1. Расчетный период для оплаты услуг по сбору и вывозу ТБО устанавливается в один календарный месяц. Срок внесения платежей до 20-го числа месяца, следующего за расчетным.
3.2. Тариф на услуги по сбору и вывозу ТБО составляет: 38 руб. 20коп. с 1 –го человека;
3.3. Количество зарегистрированных лиц по адресу Абонента на дату заключения договора составляет ______________ человек.

3.4. В случае изменения органом местного самоуправления, в установленном порядке тарифов на оплату по сбору, вывозу Исполнитель без дополнительного согласования при расчетах за услуги по сбору и вывозу ТБО применяет новые тарифы.
3.5. В случае несвоевременного внесения платы за услуги по сбору, вывозу ТБО через 10 дней после образования просрочки  Абоненту начисляется пеня в размере  ставки рефинансирования ЦБ РФ на момент образования задолженности с просроченной суммы платежа за каждый день просрочки.
4. Ответственность Сторон

       4.1. В случае невозможности исполнения услуг  по вывозу  отходов по вине Абонента они подлежат оплате в полном объеме.

       4.2. Абонент несет ответственность перед Исполнителем за действие членов своей семьи, граждан, проживающих с ним, которые нарушают условия настоящего договора.

       4.3. За нарушение санитарного законодательства Стороны несут  административную и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
       5.1. Настоящий  договор заключен сроком на один год и  вступает  в силу  с момента его  подписания.

5.2. Договор считается пролонгированным на следующий год, если ни одна из сторон за месяц окончания срока действия договора не заявит об отказе от настоящего договора или пересмотре его условий.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
5.4.  Во  всем  остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель                                                                                   Абонент

ООО «.Жилино»

303014, Мценский район, д.Жилино, ул. Минаева, д. 10              ФИО _______________________________                                                                                                                                                                             ИНН 5717003413

КПП 571701001                                                                                     _____________________________________

Сбербанк России Отделение №8595

БИК 045402601                                                                                      Адрес: Мценский район______

К/с40702810947170000643

Р/с 30101810300000000601                                                                 ____________________________________,

                                                                                                                ул. _________________________________,

                                                                                                               д. __________________кв. ______________

 _______________________________С.В.Сериков                         _____________________________________